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Magdalena Przerwa oraz Alek-
sander Spychała z Suchego La-
su wygrali czwartą edycję 
„Pierwszego kroku wioślarskie-
go na terenie powiatu poznań-
skiego”. To wspólna inicjatywa 
powiatu poznańskiego oraz 
Fundacji Wielkopolskie Wioślar-
stwo. Najbardziej wysportowani 
uczniowie z gmin powiatu po-
znańskiego jak zwykle wiosło-
wali w poznańskim Hotelu 
Sheraton. Jak zwykle też ich ry-
walizacja była bardzo zacięta. 

       Wszyscy finaliści otrzymali 
medale i nagrody, które wręczali 
wicestarosta poznański, Tomasz 
Łubiński oraz Aleksander Daniel, 
prezes Wielkopolskiego Związku 
Towarzystw Wioślarskich. 

Finał poprzedziły eliminacje 
w Iwnie, Suchym Lesie, Czerwo-
naku oraz Plewiskach.  

– W dotychczasowych edy-
cjach na ergometrze rywalizo-
wali gimnazjaliści. Teraz na star-
cie stanęli uczniowie z szóstych 
i siódmych klas szkoły podsta-
wowej. Ta edycja była wyjątko-
wa ze względu na rekordową 
frekwencję. Wystartowało 

w niej 900 uczniów. Liczymy, że 
część z nich zapała miłością 
do wioślarstwa– mówił Aleksan-
der Daniel, prezes WZTW. 

W finale zawodnicy rywalizo-
wali na dystansie 500 metrów. 
W rywalizacji chłopców o wygra-
nej zadecydowały zaledwie 0,6 
sekundy! O tyle Aleksander Spy-
chała wyprzedził Kacpra Majew-
skiego.  – Już sam awans do fina-
łu w tak licznej stawce jest wiel-
kim sukcesem. Śledzenie rywa-
lizacji było prawdziwą przyjem-
nością – powiedział Tomasz 
Łubiński, wicestarosta poznań-
ski. Nagrodę specjalną, czyli er-

gometr otrzymała SP Koziegło-
wy, która do zawodów wystawi-
ła 168 uczniów, …o dwóch wię-
cej niż placówka w Suchym Le-
sie.  a ¹  (TS)  
 
Wyniki 4. edycji „Pierwszego kroku wioślar-
skiego na terenie powiatu poznańskiego”: 
dziewczyny: 1. Magdalena Przerwa (Suchy Las) 
– 1.53,2 sek; 2. Agata Mazur (Suchy Las) – 1.58,2, 
3. Wiktoria Nowaczyk (Czerwonak) – 2.04,3;  
chłopcy: 1. Aleksander Spychała (Suchy Las) – 
1.42,1 , 2. Kacper Majewski (Czerwonak) – 1.42,7, 
3. Błażej Kicior (Komorniki)  – 1.46,6. 
szkoły: 1. Szkoła Podstawowa nr 1 w Suchym 
Lesie; 2. Szkoła Podstawowa w Kicinie;  
3. Szkoła Podstawowa w Komornikach.

„Pierwszy krok wioślarski” rekordowy i niezwykle emocjonujący
Wioślarstwo

b Tomasz Łubiński składa gratulacje najlepszym wioślarkom 
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A James Rodriguez nie poradził sobie w Realu 
Madryt, ale wraca do formy w Bayernie Monachium

Małżeńska zdrada i rozwód. Ob-
niżka formy i konflikt z trene-
rem, którego decyzje zdarzyło 
mu się nawet wulgarnie komen-
tować (zdjęty z boiska w ligo-
wym meczu Realu z Leganes 
wypalił pod adresem Zinedine’a 
Zidane’a: „Kur** mać, nigdy nie 
da mi całego meczu”)... Jeszcze 
nie tak znowu dawno temu wy-
dawało się, że wspaniale ukła-
dająca się przed przeprowadzką 
do Madrytu kariera Jamesa Rod -
rigueza gwałtownie wyhamo-
wała, a uchodzący wcześniej za  
wzór skromności i profesjonali-
zmu Kolumbijczyk nie udźwig-
nął ciężaru popularności.  

Po poprzednim mundialu 
(w 2014 r.), który zakończył 
z sześcioma bramkami na kon-
cie jako król strzelców, niemal 
z dnia na dzień stał się gwiazdą 
rozpoznawalną dosłownie na  
całym świecie. Zaraz po mistrzo-
stwach Królewscy zapłacili za  
niego AS Monaco 75 mln euro. 

W stolicy Hiszpanii statystyk 
nie miał złych, bo przez trzy se-
zony zdobył w sumie dla Realu 
36 bramek w 110 meczach. Nie 
potrafił jednak wyjść z cienia 
Cristiano Ronaldo, Garetha Ba-
le’a i Karima Benzemy i zadomo-
wić się w podstawowej jedenast-

ce. A rosnąca z tego powodu fru-
stracja sprawiała, że coraz częś-
ciej sprawiał problemy (patrz 
wyżej). W pewnym momencie 
wydawało się nawet, że Kolum -
bijczyk podzieli los wielu mło-
dych i zdolnych, którym czegoś 
jednak zabrakło... 

Wygląda jednak na to, że to 
już przeszłość. Po przejściu 
z Realu do Bayernu Mona-
chium (dwuletnie wypożycze-
nie z opcją pierwokupu) James 
wydaje się wracać do dawnej 
formy. Nie we wszystkich me-
czach błyszczy, ale już kilka ra-
zy pokazał, co potrafi.  

Po raz ostatni we wtorek, 
w Lidze Mistrzów. W wygra-
nym przez Bayern 3:1 spotkaniu 
z Paris Saint-Germain Rodri -
guez najpierw miał udział w ak-
cji, po której do siatki trafił Ro-
bert Lewandowski, a później 
sam precyzyjnie dośrodkował 
na głowę Corentina Tolisso. 

Za swój występ nie zebrał co 
prawda najwyższych ocen 
w swoim zespole, bo np. według 
dziennika „Bild” lepiej wypadli 
Sven Ulreich, Kingsley Coman 
i wspomniany już Tolisso. Z po-
stawy Jamesa może się jednak 
cieszyć nie tylko prezydent mi-
strza Niemiec Uli Hoeness, któ-
rego zdaniem Kolumbijczyk to 
prawdziwa „transferowa bom-
ba”. Zadowolony może być rów-
nież Lewandowski walczący 
o pierwsze w karierze zwycię-
stwo w Lidze Mistrzów.  

Kapitan reprezentacji Polski 
może być za to znacznie mniej 
zadowolony, jeśli w czerwcu 
przyszłego roku James zapre-
zentuje się na mundialu w Rosji 
równie dobrze jak na poprzed-
nim. Zwłaszcza w grupowym 
meczu z kadrą Adama Nawałki. 
Stać go na to, mówimy przecież 
o piłkarzu, który dosłownie uro-
dził się po to, by nim zostać. Tak 
stwierdziła swego czasu jego 
matka. Pierwszy trener Kolum -

bijczyka Hugo Castano powta-
rzał z kolei w wywiadach, że nig-
dy nie widział dzieciaka, który 
w jego wieku trenuje bez narze-
kania dwa razy w dziennie. – Dy-
scyplina, wpojona mu przez ro-
dziców, stała się fundamentem 
jego rozwoju – powiedział. 

– Zawsze mówiłem, że pił-
karz musi być nietypowy. Nor-
malni młodzi ludzie wychodzą 
wieczorem z domu i długo nie 
kładą się spać. Zawodnik musi 

się za to dobrze odżywiać, cho-
dzić wcześnie do łóżka, ucinać 
sobie drzemkę po obiedzie – po-
wiedział dziesięć lat temu nowy 
gwiazdor Bayernu (cytat za ma-
gazynem „FourFourTwo”).  

James dodał jednak, że nig-
dy nie uważał jednak tego, co ro-
bi, za jakieś wielkie poświęcenie  
i właśnie takie podejście sprawi-
ło, że jąkający się w dzieciństwie 
i wstydzący w związku z tym 
odezwać do kolegów w szatni 

Kolumbijczyk nie przestawał za-
dziwiać. Najmłodszy zagranicz-
ny debiutant w historii ligi argen-
tyńskiej (w barwach Banfield, 
kilka miesięcy przed osiągnię-
ciem pełnoletności), później naj-
młodszy nieargentyński strzelec 
gola. Na koniec zdobywca bram-
ki dającej jego klubowi mistrzo-
stwo kraju. Świetnie spisywał się 
również po przenosinach do Eu-
ropy. Najpierw w FC Porto (z któ-
rym wygrał m.in. w 2012 r. Ligę 
Europy), później w AS Monaco 
(do którego trafił rok później 
za 45 mln euro).  

Podczas mundialu w Brazy-
lii James wziął na siebie – pod  
nieobecność kontuzjowanego 
Radamela Falcao – odpowie-
dzialność za zdobywanie bra-
mek. Szło mu znakomicie , a je-
go reprezentacja dotarła 
do ćwierćfinału. 

W Rosji Kolumbijczycy chcą 
co najmniej powtórzyć to osiąg-
nięcie. „Od teraz zaczynamy 
marzyć. Będzie trudno, ale nie 
ma rzeczy niemożliwych” – sko-
mentował Rodriguez na Twitte -
rze wyniki losowania grup. 

I jeszcze mała ciekawostka, 
choć niezwiązana bezpośred-
nio z Jamesem. Za wtorkowy 
mecz Ligi Mistrzów z Olym -
piakosem Pireus (2:0) jednym 
z najwyżej ocenionych piłkarzy 
Juventusu był jego kolega z re-
prezentacji Juan Cuadrado. Czy 
naprawdę ktoś uważa, że ma-
my w Rosji łatwą grupę? a ¹

Hubert Zdankiewicz  
sport@glos.com 

Piłka nożna 

b We wtorkowym meczu Ligi Mistrzów z PSG James najpierw miał udział w akcji, po której do siatki 
trafił Robert Lewandowski, a później sam precyzyjnie dośrodkował na głowę Corentina Tolisso
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A Kolumbijczyk był gwiazdą mundialu w Brazylii, 
teraz chciałby pokazać, co potrafi, również w Rosji

James znów może marzyć 


